中国地震局地震预测研究所函
震预函〔2022〕138号

关于召开中国地震学会-地震人工智能
专业委员会成立大会暨国家重点研发
计划项目（2021YFC3000'00）

进展交流会的通知
(1号通知)

先生/女士：

为充分展示、交流地震人工智能领域的最新研究成果，切实

加强中国地震学会地震人工智能专业委员会及相关领域的交流，

经商议决定召开地震人工智能专业委员会成立大会暨国家重点研

发计划项目“基于大数据和人工智能的地震监测预测技术研究”

（2021YFC3000700）年度进展交流研讨会，具体通知如下。

一、会议时间

2022年 9月中旬

二、会议地点

云南省

三、会议内容

（一）中国地震学会地震人工智能专业委员会成立仪式

— 2 —

（二）地震人工智能最新进展学术研讨

（三）国家重点研发项目（2021YFC3000700）进展交流

四、参会人员范围

（一）大会报告特邀专家；

（二）中国地震局各省、市、自治区地震局和直属单位相关

业务负责人；

（三）地震人工智能专业委员会委员、各大学、研究机构、

企事业单位的专家、研究生均可报名参加；

（四）“基于大数据和人工智能的地震监测预测技术研究”

项目组成员。

五、会议相关事宜

（一）会议由中国地震学会地震人工智能专业委员会主办，

中国地震局地震预测研究所承办，云南省地震局协办；

（二）会议注册费 1500 元（暂定），研究生 500元，会议期

间统一安排住宿，费用自理；

（三）参会人员需携带 3 天内新冠病毒核酸检测报告（纸质

或电子版）。

六、报名及联系方式

请参会人员填写附件回执，如有现场大会报告交流意向，请

于 8月 30 日前将回执及报告题目发送至电子邮箱；其他参会人

员 请 于 9 月 5 日 前 将 参 会 回 执 发 至 电 子 邮 箱 ：

sycglb@ief.ac.cn。

mailto:zzfy2006@126.com

— 3 —

中国地震学会-

 联系人：胡朝忠 中国地震局地震预测研究所，13269971173

附件：会议回执

地震人工智能专业委员会

（中国地震局地震预测研究所代章）

2022年 8月 18日

— 4 —

附件

会议回执

单位

姓名 性别 民族

职务 手机 E-'ail

是否做报告 是 ( ) 否 ( )

报告题目

	震预函〔2022〕138号